
NPRO.537.2.2026.GR 
 
 

ZARZĄDZENIE NR  16/26 

MAŁOPOLSKIEGO KURATORA OŚWIATY 

 

z dnia  20 lutego 2026 r.  

 

zmieniające zarządzenie Nr 81/25 Małopolskiego Kuratora Oświaty z dnia 29 października 

2025 r. w sprawie wykazu zawodów wiedzy, artystycznych i sportowych, organizowanych 

przez Małopolskiego Kuratora Oświaty lub inne podmioty działające na terenie szkoły, które 

mogą być wymienione na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej oraz określenia miejsc 

uznanych za wysokie w tych zawodach, uwzględnianych w postępowaniu rekrutacyjnym  

do szkół ponadpodstawowych na rok szkolny 2026/2027. 

Na podstawie § 7 pkt 13 Regulaminu Organizacyjnego Kuratorium Oświaty w Krakowie 

stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr 40/25 Małopolskiego Kuratora Oświaty z dnia  

6 sierpnia 2025 r. w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Kuratorium Oświaty  

w Krakowie oraz art. 148 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe  

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1034 ze zm.1) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W wykazie zawodów wiedzy, artystycznych i sportowych organizowanych przez 

Małopolskiego Kuratora Oświaty lub inne podmioty działające na terenie szkoły stanowiącym 

załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 81/25 Małopolskiego Kuratora Oświaty z dnia  

29 października 2025 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w wierszach o liczbie porządkowej: 6, 34, 47, 171, 174, w kolumnie Rok szkolny 

dodaje się: „2025/2026”; 

2) w wierszu o liczbie porządkowej 112 w kolumnie Nazwa zawodów dodaje się: 
„Ekouczeń 2026 (od roku szkolnego 2025/2026)”; 

3) po wierszu o liczbie porządkowej 211 dodaje się kolejne w brzmieniu: 

212 Olimpiada 
Astronomiczna 
Juniorów 

Klub Astronomiczny 
Almukantarat  
z siedzibą  
w Warszawie, 
Planetarium  
i Obserwatorium 
Astronomiczne  
im. Mikołaja 
Kopernika   
w Chorzowie 

laureat 
(uczestnik 
zawodów 
III stopnia – 
centralnych) 
 
uczniowie  
kl. 4-8 

krajowy wiedzy 2025/2026 

213 Ponadwojewódz-
ki konkurs  
# Konstytucja 
Challenge – 
konkurs wiedzy 
o Konstytucji RP 
i ustroju państwa 

Wielkopolski Kurator 
Oświaty przy 
współpracy  
z Centrum Badań 
nad Konstytucjo-
nalizmem  
i Demokracją 
Uniwersytetu  
im. Adama 
Mickiewicza  
w Poznaniu 

laureat 
 
uczniowie  
kl. 7-8 

krajowy wiedzy 2025/2026 

 
1) Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2025 r. poz. 1160, 1837. 



214 Ogólnopolski 
Konkurs  
z zakresu 
udzielania 
pierwszej 
pomocy 
przedmedycznej 
„Cenne życie 
mam, więc 
pierwszą pomoc 
znam” 

Prywatna Szkoła 
Podstawowa nr 72 
„Szkoła Marzeń”  
z siedzibą  
w Piasecznie 

zwycięska 
drużyna 
 
uczniowie  
kl. 7-8 

krajowy wiedzy 2025/2026 

215 Mistrzostwa 
Polski  
w Obliczeniach 
na Sorobanie 

Instytut Matematyki 
Uniwersytetu  
w Siedlcach  
we współpracy  
z Akademią 
Sorobanu 

laureat  
(I, II, III 
miejsce) 
 
kategoria: 
Ekspert  
– uczniowie  
kl. 4-8 

krajowy wiedzy 2025/2026 

216 „Słowem  
o sztuce”. 
Interdyscyplinar-
ny Konkurs 
Muzealny 

Stowarzyszenie 
Polonistów, Muzeum 
Krakowa i Koło 
Naukowe Metodyki 
Polonistycznej 
Uniwersytetu 
Jagiellońskiego  
w Krakowie 

laureat 
 
uczniowie  
kl. 7-8 

wojewódz-
ki 

wiedzy 2025/2026 

217 Powiatowy 
Konkurs 
Czytelniczy  
"25 rozdziałów 
czytelniczej 
podróży" 

Pedagogiczna 
Biblioteka 
Wojewódzka  
w Krakowie, filia  
w Olkuszu, Szkoła 
Podstawowa  
im. Jana Pawła II  
w Kluczach 

laureat  
(I, II, III 
miejsce) 
 
uczniowie  
kl. 7-8 

powiatowy 
 
powiat: 
olkuski 

wiedzy 2025/2026 

218 Powiatowy 
Konkurs 
Czytelniczo- 
-Recytatorski 
zorganizowany  
z okazji 180 
rocznicy urodzin 
Henryka 
Sienkiewicza 

I Liceum 
Ogólnokształcące 
im. Tadeusza 
Kościuszki  
w Dąbrowie 
Tarnowskiej 

laureat 
 
uczniowie  
kl. 6-8 

powiatowy 
 
powiat: 
dąbrowski 

artystyczny 2025/2026 

219  Powiatowy 
Konkurs 
Wokalny 
„Piosenka jest 
dobra na 
wszystko” 

Szkoła Podstawowa 
im. Stanisława 
Wyspiańskiego  
w Filipowicach 

laureat  
(I, II, III 
miejsce) 
 
uczniowie  
kl. 4-8 

powiatowy  
 
powiat: 
krakowski 

artystyczny 2025/2026 

220 Powiatowy 
Konkurs 
Przyrodniczy 
„Poznać świat, 
zrozumieć 
siebie” 

Liceum 
Ogólnokształcące 
im. Marii 
Skłodowskiej-Curie 
w Skawinie 

zwycięska 
drużyna  
(I, II, III 
miejsce) 
 
uczniowie  
kl. 7-8 

powiatowy 
 
powiat: 
krakowski, 
wielicki,  
m. Kraków 

wiedzy 
 

2025/2026 

221 Powiatowy 
Konkurs 
Ekologiczny dla 
uczniów szkół 
podstawowych 
„Parki narodowe 

Oddział Liga 
Ochrony Przyrody 
Gorlice 

laureat  
(I, II, III 
miejsce) 
 
uczniowie  
kl. 4-8 

powiatowy 
 
powiat: 
gorlicki 

wiedzy 2025/2026 



– najważniejsza 
forma ochrony 
przyrody  
w Polsce” 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

Małopolski Kurator Oświaty  
                      /-/  
       Gabriela Olszowska 


